
МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «/£> сентября 2021 года с. Ловозеро № 4^Г-ПГ

О внесении изменений в Приложение № 1к Положению об оплате труда
работников муниципальных бюджетных образовательных учреждений
Ловозерского района, утвержденного постановлением администрации

Ловозерского района от 26.09.2014года № 458-ПГ

(в редакции от 06.10.2020 года № 536-ПГ)

Во исполнение постановления администрации Ловозерского района от
07.09.2021 года № 474-ПГ «О повышении заработной платы работникам
муниципальных учреждений муниципального образования Ловозерский

район в 2021 году», администрация Ловозерского района постановляет:

1. Внести изменения в Приложение № i к Положению об оплате
труда работников муниципальных бюджетных образовательных учреждений
Ловозерского района, утвержденного постановлением администрации
Ловозерского района от 26.09.2014 № 458-ПГ (в редакции от 22.02.2018 года
№ 110-ПГ, от 16.05.2018 года № 279-ПГ, от 09.12.2019 года JVfo 661-ПГ от
10.09.2020 года № 515-ПГ, от 06.10.2020 года № 536-ПГ) (далее - примерное
Положение), изложив его в новой редакции согласно приложению.

2. Руководителям муниципальных бюджетных учреждений,
подведомственных отделу по образованию администрации Ловозерского

района, привести Положения об оплате труда работников образовательных
учреждений в соответствие с примерным Положением.

3. Опубликовать настоящее постановление в общественно-
политической газете «Ловозерская правда».

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента
официального опубликования и распространяется на правоотношения
возникшие с 01 сентября 2021 года.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации Ловозерского района Гусева Е.В.

Глава администрации л/

Ловозерского района .; ^ н А Кузнецова



Приложение № 1
к постановлению администрации Ловозерского района

от 26.09.2014 №458;ПГ

(в ред. от/^Г09.2021 № Ш^ПТ)

Рекомендуемые размеры окладов по должностям работников образования,

занятых в муниципальных бюджетных образовательных учреждениях

Ловозерского района

Квалификационные

уровни

Должности, отнесенные к квалификационным

уровням

Размер

оклада

(в рублях)

Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно

вспомогательного персонала первого уровня

1 квалификационный

уровень

Помощник воспитателя 3866

Профессиональнаяквалификационнаягруппадолжностейработниковучебно-

вспомогательногоперсоналавторогоуровня

1 квалификационный
уровень

Младший воспитатель 4136

Профессиональнаяквалификационнаягруппадолжностейпедагогических

работников

1 квалификационный
уровень

2 квалификационный

уровень

3 квалификационный

уровень

4 квалификационный

уровень

Инструктор по физической культуре, музыкальный

руководитель

Инструктор-методист, концертмейстер, педагог

дополнительного образования, педагог-

организатор, социальный педагог, тренер-

преподаватель, инструктор по спорту (всех видов).

Воспитатель, мастер производственного обучения,

методист, старший инструктор-методист, старший

педагог дополнительного образования, старший

тренер-преподаватель.

Преподаватель, преподаватель-организатор основ

безопасности жизнедеятельности, руководитель

физического воспитания, старший воспитатель,

старший методист, тьютор, классный

руководитель, педагог-психолог, учитель, учитель-

дефектолог, учитель-логопед (логопед).

Рекомендуемые размеры окладов по общеотраслевым должностям работников

образования, занятых в муниципальных бюджетных образовательных учреждениях

Ловозерского района

Квалификационные

уровни

Должности, отнесенные к квалификационным

уровням

Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

секретарь-1 квалификационный

уровень

2 квалификационный

уровень

Делопроизводитель,

машинистка, лаборант

секретарь,

Должности служащих первого квалификационного

уровня, по которым может устанавливаться

производное должностное наименование

Размер

оклада

(в рублях)



«старший)

Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

1 квалификационный

уровень

2 квалификационный

уровень

3 квалификационный

уровень

4 квалификационный

уровень

5 квалификационный

уровень

Инспектор по кадрам, лаборант, техник, художник

Заведующий складом, заведующих хозяйством,

должности служащих первого квалификационного

уровня, по которым устанавливается производное

должностное наименование «старший»

Заведующий общежитием, заведующий

производством (шеф-повар), заведующий столовой,

начальник хозяйственного отдела. Должности

первого квалификационного уровня, по которым

устанавливается 1 внутридолжностная категория

Мастер участка, механик. Должности первого

квалификационного уровня, по которым может

устанавливаться производное должностное

наименование «заведующий»

Начальник гаража, начальник (заведующий)

мастерской, начальник канатной дороги

Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

Бухгалтер, бухгалтер-ревизор, документовед,

инженеры различных специальностей и

наименований, специалист по кадрам, механик,

программист, экономисты различных

специальностей и наименований, системный

администратор, специалист муниципального

опорного центра

1 квалификационный

уровень

2 квалификационный

уровень

3 квалификационный

уровень

4 квалификационный

уровень

1 квалификационный

уровень

2 квалификационный

уровень

3 квалификационный

уровень

Должности служащих первого квалификационного

уровня, по которым может устанавливаться 2
внутридолжностная категория

Должности служащий первого квалификационного

уровня, по которым может устанавливаться 1
внутридолжностная категория

Должности служащих первого квалификационного

уровня, по которьм может устанавливаться

производное должностное наименование

«ведущий»

Руководители структурных подразделении

структурногоРуководитель

заместитель руководителя

Руководитель структурного

заместитель руководителя

Руководитель структурного

заместитель руководителя

подразделения,

подразделения,

подразделения,

3513

3566

3915

4162

4408

4993

5343

5718

6323

8146

8393

8641



Рекомендуемые размеры окладов по должностям медицинских и

фармацевтических работников образования, занятых в муниципальных бюджетных

образовательных учреждениях Ловозерского района

Квалификационные

уровни

Должности, отнесенные к квалификационным

уровням

3 квалификационный

уровень

Профессиональная квалификационная группа

«Средний медицинский и фармацевтический персонал»

Медицинская сестра

4 квалификационный

уровень

5 квалификационный

уровень

Фельдшер

Старшая медицинская сестра

Профессиональная квалификационная группа

«Врачи и провизоры»

2 квалификационный

уровень

Врачи-специалисты

Размер

оклада

(в рублях)

4812

4993

4993

7432

Рекомендуемыеразмеры окладов по должностямработниковкультуры,

искусстваи кинематографии,занятых в муниципальныхбюджетных

образовательныхучреждениях Ловозерскогорайона

Профессиональная

квалификационная

группа

Должности,отнесенныек квалификационным

уровням

Профессиональнаяквалификационнаягруппа

«Должностиработниковкультуры,искусства

и кинематографиисреднего звена»

Костюмер

Аккомпаниатор,

костюмерной

концертмейстер, заведующий

Профессиональнаяквалификационнаягруппа

«Должностиработниковкультуры,искусства

и кинематографииведущегозвена»

Библиотекарь

Размеры

оклада

(в рублях)

3647

4459

4898

Рекомендуемыеразмеры окладов работниковучреждений,осуществляющих

профессиональнуюдеятельностьпо общеотраслевымпрофессиямрабочих,занятых

в муниципальныхбюджетныхобразовательныхучреждениях Ловозерскогорайона

Профессиональная

квалификационная

группа

Должности,отнесенныек квалификационным

уровням

1 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным

справочником работ и профессий рабочих

2 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным

справочником работ и профессий рабочих

3 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным

справочником работ и профессий рабочих ^ .
4 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным

справочником работ и профессий рабочих

5 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным

Размеры

оклада

(в рублях)

3033

3210

3477

3654

4014



справочником работ и профессий рабочих

6 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным

справочником работ и профессий рабочих

7 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным

справочником работ и профессий рабочих

8 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным

справочником работ и профессий рабочих

4459

4906

5261


